
UCHWAŁA NR XII/95/25 
RADY GMINY SIEPRAW 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez 
nielegalnie działające organizacje partyjne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz § 28 ust. 16 Statutu Gminy Siepraw, stanowiącego załącznik do 
uchwały Rady Gminy Siepraw Nr XXXV/350/18 z dnia 10 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Małop. 
poz. 7103), Rada Gminy Siepraw uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją złożoną do Rady Gminy Siepraw w dniu 8 stycznia 2025 r. przez Pana M. 
J. M., reprezentującego Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z tymczasową siedzibą w Kielcach, 
wnoszącą o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 
działające organizacje partyjne, postanawia odmówić załatwienia petycji z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu, będącym załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Siepraw. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Aleksander Suder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2755A31E-64B0-43AF-980F-FAF1B6C4049E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/95/25 
Rady Gminy Siepraw 
z dnia 7 maja 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 8 stycznia 2025 r. wpłynęła petycja do kolegialnego organu władzy publicznej w jednostkach 
samorządu terytorialnego, to jest do organu wykonawczego i stanowiącego (tj. do Rady Gminy Siepraw) 
autorstwa Pana M. J. M., reprezentującego Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z tymczasową siedzibą 
w Kielcach, o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 
działające organizacje partyjne. 

Wszelkie petycje, które wpływają do Rady Gminy Siepraw rozpatruje Komisja skarg, wniosków i petycji, 
która zgodnie z zapisami ust. 14 Statutu Gminy Siepraw, stanowiącego załącznik do uchwały Rady Gminy 
Siepraw Nr XXXV/350/18 z dnia 10 października 2018 roku, wykonuje obowiązki Rady związane 
z rozpatrywaniem skarg wniosków i petycji przewidziane w KPA i ustawie o petycjach, a szczególnie: 1) bada 
czy Rada jest właściwa do rozpatrzenia skargi wniosku lub petycji;  2) przeprowadza postępowanie 
wyjaśniające w sprawie będącej przedmiotem skarg, wniosków lub petycji, w tym  wysłuchuje wyjaśnienia 
Wójta i kierowników jednostek organizacyjnych, których skarga, wniosek lub petycja dotyczy; 3) może 
prowadzić kontrole w sprawach będących przedmiotem skargi i wniosku lub wystąpić do Komisji Rewizyjnej 
o przeprowadzenia takiej kontroli. Do kontroli przeprowadzanej przez Komisję skarg, wniosków i petycji 
stosuje się przepisy statutu dotyczące kontroli prowadzonej przez komisje stałe lub doraźne. 

Dodatkowo Komisja  skarg, wniosków i petycji po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego 
w sprawie skargi, wniosku lub petycji może wystąpić do Rady o ich rozpatrzenie na sesji Rady, przedkładając 
Radzie wyniki postępowania wyjaśniającego wraz z odpowiednimi dokumentami, zgodnie z § 
28 ust. 16 Statutu. 

Art. 2.  Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) stanowi, że Petycja może 
być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę 
tych podmiotów do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku 
z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. Petycja może być złożona 
w interesie: publicznym; podmiotu wnoszącego petycję; podmiotu trzeciego, za jego zgodą. Przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

Art. 7. Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) 
stanowi, że organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. 

Nie odnosząc się do absurdalnego żądania, zawartego w petycji, należy zauważyć, że Rada Gminy Siepraw 
nie posiada ustawowych, ani też wynikających z innych aktów prawnych, kompetencji do realizacji przedmiotu 
petycji. 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Siepraw w dniu 14 kwietnia 2025 r. Uchwałą Nr 1/25 
w sprawie petycji o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez 
nielegalnie działające organizacje partyjne postanowiła wystąpić do Rady Gminy Siepraw o rozpatrzenie 
petycji na sesji Rady, jednocześnie przedkładając Radzie wyniki postępowania wyjaśniającego, jako 
informację, stanowiącą załącznik do ww. uchwały wraz z odpowiednimi dokumentami. Komisja 
zarekomendowała  nie uwzględnianie postulatów rozpatrywanej petycji przez Radę Gminy Siepraw. 

Biorąc pod uwagę ww. petycja o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, 
zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne nie może być uwzględniona przez Radę 
Gminy Siepraw. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 12 o petycjach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2755A31E-64B0-43AF-980F-FAF1B6C4049E. Podpisany Strona 2



1. Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, 
która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe 
fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje 
podmiot wnoszący petycję o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2755A31E-64B0-43AF-980F-FAF1B6C4049E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/95/25 RADY GMINY SIEPRAW z dnia 7 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


